[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_____________							№____________

                                                 Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в номенклатуру организаций социального обслуживания в Новосибирской области, утвержденную приказом министерства социального развития Новосибирской области от 10.03.2015 № 182 «Об утверждении номенклатуры организаций социального обслуживания в Новосибирской области», следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 1.10 изложить в следующей редакции:
«Центром помощи детям, оставшимся без попечения родителей, могут оказываться социальные услуги детям-инвалидам, детям с ограниченными возможностями здоровья, а также родителям (законным представителями) детей- инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья, может осуществляться подготовка и сопровождение замещающих семей.»;
2) пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
«1.15. Реабилитационный центр (отделение) для детей и подростков с ограниченными возможностями - организация (отделение) социального обслуживания, осуществляющая (осуществляющее) социальную реабилитацию детей от рождения до 18 лет, имеющих ограничения жизнедеятельности (в том числе детей с ограниченными возможностями, детей-инвалидам), детей «группы риска» (с риском развития стойких нарушений функций организма и ограничений жизнедеятельности) при временном круглосуточном проживании, в полустационарной форме социального обслуживания, а также родителям (законным представителям) детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями, детей «группы риска».».

Временно исполняющий
обязанности министра						                           Я.А. Фролов
СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра
	О.Р. Потапова

	Начальник управления демографической
и семейной политики, опеки и попечительства
	О.А. Квятковская

	Начальник правового управления
	Е.В. Нарубина

	И.о. начальника управления комплексного планирования, финансирования и учета

	Р.В. Романенко

	Начальник отдела демографической
и семейной политики

	И.В. Раратюк

	Начальник отдела контроля
и документационного обеспечения
	Н.А. Суровцева

1 экз. – в дело;
1 экз. – в управление демографической и семейной политики, опеки и попечительства;
1 экз. – в правовое управление.

И.Ю. Малярчук
[bookmark: _GoBack]223 42 75										ОРД
image1.wmf